
 

 

CITTÀ DI SAN PRISCO 
www.comune.sanprisco.caserta.it 

 
 

Determinazione 
 

1^ Area AA.GG. e Contenzioso dell'Ente 
 

Cronologico Generale N. 120 del 19-02-2024 
 

Cronologico dell’area N. 43 del 19-02-2024 
 

 
 
OGGETTO: Costituendo Albo delle Associazioni - riapertura termini 
 
 

Il Responsabile dell’Istruttoria Merola Anna 
 
VISTO il Decreto Sindacale 12 del 06-09-2023, con il quale sono state conferite le funzioni dirigenziali ai 
sensi dell'art. 107 D. Lgs.267/2000 dell’Area I Affari generali e Contenzioso dell’Ente al dott. Marco Luongo;  

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 23 del 10/05/2023 con la quale venivano approvati: 
- il Regolamento comunale per la concessione di vantaggi economici e contributi in favore di 
associazioni, persone ed enti pubblici e privati; 
- il Regolamento comunale “Albo delle associazioni”; 
 

VISTA la determinazione cron. gen. n. 728 del 23-11-2023 avente ad oggetto “Istituzione dell'Albo 
comunale delle Associazioni” con la quale venivano approvati l’avviso e ed il modello d’istanza per 
l’iscrizione al costituendo albo e fissato il termine di presentazione delle domande al giorno 18/12/2023 ore 
12,00;   
 
CONSIDERATO che, alla scadenza di cui sopra, sono pervenute n. 6 istanze, acquisite al protocollo dell’Ente 
come di seguito: 

 04/12/2023 prot. 21776 Associazione Nazionale Carabinieri – Nucleo di Volontariato e di 
Protezione Civile San Prisco; 

 06/12/20223 prot. 22045 Associazione “Storia Locale San Prisco” ODV; 
 13/12/2023 prot. 22414 AGESCI Gruppo San Prisco; 
 13/12/2023 prot. 22533 Associazione OPUS EST-APS; 
 18/12/2023 prot. 22812 Associazione Angeli in Volo APS; 
 18/12/2023 prot.  22819 Associazione Alle Pendici del Tifata; 

 
PRESO atto che oltre il termine di presentazione sono state acquisite n.2 istanze: 

 10/01/2024 prot. 620 Croce Rossa Italiana-Comitato di Santa Maria C.V.- Curti; 
 10/01/2024 prot. 652 Associazione “La vita è bella”; 

 
VISTA la natura dinamica dell’Albo si valuta opportuno riaprire i termini di presentazione d’iscrizione 
all’Albo,  al fine garantire la massima adesione di tutte le associazioni presenti sul territorio di San Prisco; 

http://www.comune.sanprisco.caserta.it/


 

 

 
Visti: 
- il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 - la Legge n. 241/1990; 
- la Legge n. 190/2012; 
- il D. Lgs. n. 33/2013; 
- il vigente Statuto comunale; 
- il Regolamento comunale  “Albo delle Associazioni”  

 

PROPONE: 

1) di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) di ammettere le associazioni: 

 04/12/2023 prot. 21776 Associazione Nazionale Carabinieri – Nucleo di Volontariato e di Protezione 
Civile San Prisco; 

 06/12/20223 prot. 22045 Associazione “Storia Locale San Prisco” ODV; 
 13/12/2023 prot. 22414 AGESCI Gruppo San Prisco; 
 13/12/2023 prot. 22533 Associazione OPUS EST-APS; 
 18/12/2023 prot. 22812 Associazione Angeli in Volo APS; 
 18/12/2023 prot.  22819 Associazione Alle Pendici del Tifata: 

 
3) di riaprire i termini di iscrizione all’Albo fissando come scadenza per la presentazione delle istanze il 

giorno 06/03/2024 ore 14:00; 

4) di provvedere alla pubblicazione della presente 

 

 
Firmato: Merola Anna 

 

Il Responsabile dell’Area  Marco Luongo 
 
VISTO il Decreto Sindacale richiamato in premessa;  
 
VISTA la proposta di determinazione in oggetto; 
 
RILEVATA la regolarità e la completezza dell’istruttoria, l’adeguatezza e la completezza della 
motivazione, il perseguimento di una finalità di interesse pubblico, il rispetto dei termini di 
conclusione del procedimento, il rispetto della normativa vigente e la propria competenza in 
materia; 
 
RICHIAMATO integralmente quanto sopra riportato; 
 
DATO ATTO che non sussiste in capo al sottoscritto Responsabile alcuna situazione di conflitto di 
interessi, anche potenziale e anche di natura non patrimoniale, con riguardo al procedimento in 
questione. 
 

DETERMINA 



 

 

 
1) Di approvare la proposta di determinazione suestesa nella sua integralità, senza modificazioni 

e/o integrazioni; 
Firmato:  Marco Luongo 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica che, ai sensi e con gli effetti del d.lgs. 7 marzo 2005 n.82 e ss. mm., 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


